REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
KESHILLI DREJTUES

VENDIM

Nr. 24 ,daté 30 .04 .2024
Pér

“CAKTIMIN E FONDIT TE SHPENZIMEVE ADMINISTRATIVE DHE
PROJEKTBUXHETIN E VITIT 2025 TE AKEP”

Késhilli Drejtues (KD) i Autoritetit t¢ Komunikimeve Elektronike dhe Postare (4KEP), me
pjesémarrjen e:

1. Z. Tomi Frashéri Kryetar
2. Z.Armer Juka Anétar
3. Z.Bleron Dokle Anétar
4. 7. Lorenc Bako Anétar

dhe sekretare zm%oua uzfonp né mbledhjen e datés 30.2¢.2024, sipas procedurés sé
pércaktuar né ligjin nr. 9918, daté 19.5.2008, “Pér Komunikimet Elektronike né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe Rregullores sé Brendshme “Pér Funksionimin e Késhillit Drejtues
t&¢ AKEP”, miratuar me vendimin e Ké&shillit Drejtues nr.7, daté 16.2.2017 me propozim té
Drejtorisé se Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, shqyrtoi ¢&shtjen me objekt:

e PER CAKTIMIN E FONDIT TE SHPENZIMEVE ADMINISTRATIVE DHE
PROJEKTBUXHETIN E VITIT 2025 TE AKEP.

BAZA LIGJORE:

1. Pika 1, e nenit 114, pika 1, e nenit 115 dhe pika 2, e nenit 117, t& ligjit nr.9918, daté
19.5.2008, “Pér Komunikimet Elektronike né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar (ligji
nr.9918/2008);

2. Neni 5, neni 7, i ligjit nr.46/2015 “Pér Shérbimet Postare né Republikén e Shqipérisg”,
(ligji nr. 46/2015);

3 Ligji nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, t& ndryshuar
(ligji nr. 10 296/2010); -

4.  Rregullore e Brendshme “Pér Funksionimin e Késhillit Drejtues t¢ AKEP”, miratuar me
vendimin e Késhillit Drejtues nr.7, daté 16.2.2017 (Rregullore nr.7),
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5. Vendim i Késhillit Drejtues nr.__, daté . .2024, “Pér ményrén e pérdorimit nga
AKEP té komisionit qé do té pérfitohet, si Agjent Tatimor pér vitin 2025™;

6. Urdhér i Brendshém nr.98, daté 26.06.2024, “Pér caktimin e fondit té shpenzimeve
administrative dhe hartimin e projektbuxhetit t¢ AKEP pér vitin 2025”.

KESHILLI DREJTUES:

Nga shqyrtimi i materialit shkresor, t€ pérbéré nga:

1. Fondi i parashikuar i shpenzimeve administrative dhe projektbuxheti i AKEP pér vitin
2025 (Projektakti);

2. Relacioni mbi projektvendimin pér “Caktimin e projektfondit té shpenzimeve
administrative dhe projektbuxhetin pér vitin 2025 t&¢ AKEP” (Relacioni);

3. Projektakti miratues — Vendim i Késhillit Drejtues pér “Caktimin e fondit t¢ shpenzimeve
administrative, pér vitin 2025 t&€ AKEP” (Projektvendimi);

VEREN:

1. N& zbatim té parashikimeve ligjore té pércaktuara né nenin 117, t& ligjit nr. 9918/2008,
paraqgitet pér miratim prané Késhillit Drejtues t&¢ AKEP, projektvendimi pér “Caktimin e
projektfondit té shpenzimeve administrative, pér vitin 2025”.

2. Fondi i shpenzimeve administrative té parashikuara pér vitin 2025, pérmban zérat
standarde té shpenzimeve pér:

- Paga pér personelin;

- Sigurime shogérore dhe shéndetésore;
- Materiale;

- Shérbime;

- Investime.

3. Parashikimi dhe llogaritja e shpenzimeve sipas zérave té sipércituar bazohen né:

3.1 Strukturén dhe organikén e AKEP té miratuar me vendimin e Kuvendit
nr.56/2018, “Pér miratimin e strukturés, organikés dhe kategorizimit t&
pozicioneve té punés t& Autoritetit t& Komunikimeve Elektronike dhe Postare
(AKEP)”;

3.2 Nivelin e pagave sipas pozicioneve té punés dhe pércaktimeve té parashikuara né
legjislacionin né fuqi;

3.3  Pércaktimet ligjore mbi detyrimet financiare pér sigurimet shoqérore dhe
shéndetésore;

3.4  Nevojat e institucionit pér materiale, shérbime dhe investime né nivel t& indeksuar
me ¢mimet mesatare referencé t& tregut pér mallrat dhe shérbimet sipas zérave,
normén e inflacionit, kushtet dhe specifikat e tyre lidhur me amortizimin e
pajisjeve, pritshmériné e realizimit t& shpenzimeve pér t& garantuar veprimtaring
normale té institucionit dhe pérmbushjen e rolit dhe funksioneve rregullatore né
fushén e komunikimeve elektronike dhe postare né pérputhje me objektivat dhe
programin e punés pér vitin 2025.

4. Projektbuxheti pér vitin 2025, reflekton mbéshtetjen financiare pér mbulimin e
shpenzimeve té parashikuara, sipas burimeve ligjore t&€ financimit pér AKEP t& \
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parashikuara né akte ligjore dhe nénligjore e mé konkretisht, nenin 119, t& ligjit
nr.9918/2008, dhe nenin 27, t& ligjit nr. 46/2015, qé realizohet népérmjet zérit t& pagesave
pér AKEP té parashikuara pér vitin 2025.

5.  Té ardhurat e parashikuara sipas burimeve té financimit, jané llogaritur né t€ njéjtin nivel
me até té fondit té shpenzimeve administrative né total, né pérputhje me statusin ligjor té
AKEDP si person juridik, publik, jo buxhetor dhe i pavarur, i krijuar me ligj té veganté.

6. Relacioni shpjegues mbi projektvendimin e Ké&shillit Drejtues pér “Caktimin e fondit t&
shpenzimeve administrative dhe projektbuxhetit t& vitit 2025 t&¢ AKEP”, jep sqarime té
hollésishme ligjore dhe financiare mbi té gjithé zérat e fondit té€ shpenzimeve té
parashikuara dhe projektbuxhetin e vitit 2025.

PER KETO ARSYE:

Pasi e gjen projektaktin “Caktimi i fondit t€ shpenzimeve administrative dhe projektbuxheti i
AKEP pér vitin 20257, né pérputhje me kérkesat ligjore t& parashikuara né nenin 117, t& ligjit
nr.9918/2008 dhe rregullat e pérgjithshme té parashikuara né ligjin nr.10296, dhe aktet
nénligjore té dala né zbatim & tij, si dhe né¢ mbéshtetje t& pikés 1, t& nenit 114, pikés 1, t& nenit
115, t& ligjit nr. 9918/2008 dhe Rregullores s¢ Brendshme té¢ AKEP;

VENDOS:

1. Té miratojé fondin e shpenzimeve administrative t& parashikuar, né shumén 399,977,000 leké
(tregind e néntédhjeté e nénté milioné e néntéqind e shtatédhjeté e shtaté mijé) leké, té ndaré
sipas zérave qé paragiten né Lidhjen 1, bashkéngjitur kétij Vendimi.

2. Fondi i shpenzimeve administrative té parashikuar dhe projektbuxheti pér vitin 2025, sipas
pikés 1 t&€ mésipérme, t'i dérgohen Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé, si dhe
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé, sipas procedurés sé pércaktuar né pikén 2, t€ nenit
117, té ligjit nr. 9918/2008.

3. Ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar pér ndjekjen e procedurave deri né
miratimin e fondit t&€ shpenzimeve administrative dhe projektbuxhetin pér vitin 2025 t&
AKEP.

4. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR ANETAR ANETAR
Tomi Frashéri Lorenc Bako Armer Juka
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